
481 St. Pölten - Statzendorf - Unterwölbling

Betreiber: N-Bus GmbH; Tel.: +43 2742 88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 03.06.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

St. Pölten Gymnasium
St. Pölten Stoßgasse
St. Pölten Josefskirche
St. Pölten Kalcherstraße
St. Pölten Dr.-Th.-Körner-Schule
St. Pölten Linzer Tor
St. Pölten Aquacity
St. Pölten Hauptbahnhof (Z)  an
St. Pölten Hauptbahnhof (Z)  ab
St. Pölten Maximilianstraße
St. Pölten Universitätsklinikum
St. Pölten Propst-Führer-Str.
St. Pölten Wirtschaftshof
Weitern/St. Pölten West
Weitern/St. Pölten Josef-Tobner-Gasse
Ragelsdorf Ort
St. Pölten Gartenstadt Kremserberg
Viehofen Schulen
Großhain Bachgasse
Zagging Römerstraße
Kleinhain Kremser Straße
Kleinhain Kremser Straße
Zagging Römerstraße
Zagging Römerstraße
Kleinhain Kremser Straße
Großhain Dorfplatz
Flinsdorf Mamauer Straße
Großhain Untere Ortsstraße
Diendorf bei St. Pölten Ort
Greiling Porschestraße
Großrust Steinfeldstraße
Großrust Untere Hauptstraße
Großrust Schulstraße
Kleinrust Florianistraße
Kleinrust Otto-Habsburg-Straße
Fugging Abzw. Kleinrust
Fugging Statzendorfer Straße
Fugging Dorfstraße
Rottersdorf St. Pöltner Straße
Weidling/Statzendorf Kremser Straße
Statzendorf Volksschule
Statzendorf Bahnhof  an
Statzendorf Bahnhof  ab
Statzendorf Neue Siedlung
Absdorf bei Statzendorf Ort
Statzendorf Ortsmitte
Kuffern Untere Ortsstraße
Anzenhof Ort
Hausheim Ort
Eitzendorf Abzw. Hausheim
Eitzendorf Talstraße
Grünz Nibelungenstraße
Grünz Witigaustraße
Ambach Ortsmitte
Oberwölbling Ambacher Straße
Oberwölbling Unterer Markt
Oberwölbling Postgasse
Unterwölbling West
Unterwölbling Ortsmitte
Unterwölbling Ost

101

5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.42
5.43
5.44

5.46

5.48

5.50

5.52
5.53
5.54
5.56
5.56

5.58
6.00

103

6.40

6.42

6.45

6.46
6.47
6.49

6.52
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.03
7.04
7.06

7.07
7.08
7.09

7.11
7.12
7.14
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.21

107

6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44

6.46

6.48

6.50

6.52
6.53
6.54
6.56
6.56

6.58
7.00

111

7.20
7.22
7.24
7.26
7.28
7.30
7.32
7.34
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46

109

7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.32
7.33
7.34
7.38
7.42

113

9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.42
9.43
9.44

9.46

9.48

9.50

9.52
9.53
9.54
9.56
9.56

9.58
10.00

115

11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.44

11.46

11.48

11.50

11.52
11.53
11.54
11.56
11.56
11.57
11.59
12.02
12.04

117

11.56

11.59

12.00
12.01
12.03

12.06
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.16
12.17
12.19

12.20
12.21
12.22

12.24
12.25
12.27
12.30
12.32
12.33
12.35
12.36
12.36

119

12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44

12.46

12.48

12.50

12.52
12.53
12.54
12.56
12.56
12.57
12.59
13.02
13.04

121

13.00

13.03
13.05
13.07
13.09
13.11

13.13
13.13
13.15
13.17
13.19
13.21
13.26
13.27
13.29

13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.41
13.43
13.44
13.46
13.47
13.47

141

13.11
13.16
13.17
13.19

123

13.17
13.18
13.19
13.21

13.22
13.23
13.25
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44

13.46

13.48

13.50

13.52
13.53
13.54
13.56
13.57

13.59
14.01

125

14.00

14.03

14.04
14.05
14.07

14.10
14.10
14.12
14.14
14.16
14.18
14.20
14.21
14.23

14.24
14.25
14.26

14.28
14.29
14.31
14.34
14.36
14.37
14.39
14.40
14.40

127

15.05
15.07
15.08
15.09
15.10
15.12
15.13
15.14

15.16

15.18

15.20

15.22
15.23
15.24
15.26
15.26

15.28
15.30

129

16.30
16.31

16.33
16.34
16.35

16.37
16.38
16.40
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.49

131

16.10

16.13

16.14
16.15
16.17

16.20
16.20
16.22
16.24
16.26
16.28
16.30
16.31
16.33

16.34
16.35
16.36

16.38
16.39
16.41
16.44
16.46
16.47
16.49
16.50
16.50

133

16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44

16.46

16.48

16.50

16.52
16.53
16.54
16.56
16.56

16.58
17.00

135

17.30
17.31

17.33
17.34
17.35

17.37
17.38
17.40
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.49

137

17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44

17.46

17.48

17.50

17.52
17.53
17.54
17.56
17.56

17.58
18.00

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ

Mo-Fr
Kursnummer

Statzendorf Bahnhof  ab
Statzendorf Neue Siedlung
Absdorf bei Statzendorf Ort
Anzenhof Ort
Hausheim Ort
Eitzendorf Abzw. Hausheim
Grünz Nibelungenstraße
Grünz Witigaustraße
Ambach Ortsmitte
Oberwölbling Ambacher Straße
Oberwölbling Unterer Markt
Oberwölbling Postgasse
Unterwölbling West
Unterwölbling Ortsmitte
Unterwölbling Ost

139

18.30
18.31

18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.45
18.46
18.48
18.49
18.49

Samstag (Werktag)
301

10.30
10.31
10.33
10.35
10.36
10.37
10.39
10.40
10.42
10.45
10.47
10.48
10.50
10.51
10.51

303

12.30
12.31
12.33
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.42
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.51

305

14.30
14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.39
14.40
14.42
14.45
14.47
14.48
14.50
14.51
14.51

307

16.30
16.31
16.33
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.42
16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.51

309

18.30
18.31
18.33
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.42
18.45
18.47
18.48
18.50
18.51
18.51

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.

.



481 Unterwölbling - Statzendorf - St. Pölten

Betreiber: N-Bus GmbH; Tel.: +43 2742 88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 03.06.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Unterwölbling Ost
Unterwölbling Ortsmitte
Unterwölbling West
Oberwölbling Postgasse
Landersdorf Ost
Landersdorf West
Oberwölbling Kühstand
Oberwölbling Unterer Markt
Oberwölbling Ambacher Straße
Ambach Ortsmitte
Grünz Witigaustraße
Grünz Nibelungenstraße
Hausheim Ort
Anzenhof Abzw. Hausheim
Anzenhof Ort
Absdorf bei Statzendorf Ort
Statzendorf Neue Siedlung
Statzendorf Bahnhof
Kuffern Untere Ortsstraße
Statzendorf Ortsmitte
Statzendorf Bahnhof  an
Statzendorf Bahnhof  ab
Statzendorf Volksschule
Weidling/Statzendorf Kremser Straße
Rottersdorf St. Pöltner Straße
Fugging Statzendorfer Straße
Fugging Dorfstraße
Fugging Abzw. Kleinrust
Kleinrust Otto-Habsburg-Straße
Kleinrust Florianistraße
Greiling Porschestraße
Großrust Schulstraße
Zagging Römerstraße
Kleinhain Kremser Straße
Großhain Untere Ortsstraße
Großhain Dorfplatz
Viehofen Schulen
St. Pölten Gartenstadt Kremserberg
Ragelsdorf Ort
Weitern/St. Pölten Josef-Tobner-Gasse
Weitern/St. Pölten West
St. Pölten Wirtschaftshof
St. Pölten Propst-Führer-Str.
St. Pölten Universitätsklinikum
St. Pölten Maximilianstraße
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)  an
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)  ab
St. Pölten Aquacity
St. Pölten Linzer Tor
St. Pölten Dr.-Th.-Körner-Schule
St. Pölten Prandtauerhalle
St. Pölten Josefskirche
St. Pölten Stoßgasse
St. Pölten Gymnasium

102

6.00
6.03

6.04
6.05
6.07

6.09

6.11
6.13
6.14
6.14

6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.25

104

6.11
6.12
6.13
6.14

6.16
6.17
6.19
6.20
6.21
6.24
6.25
6.26
6.28
6.30

6.31
6.31
6.32
6.33
6.34

6.36
6.38
6.39
6.39

6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.50

106

6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.39
6.41
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.51
6.52
6.53
6.55
6.57

6.58

108

6.48
6.51

6.52
6.53
6.55

6.57

6.59
7.01
7.02
7.02

7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.13
7.20
7.22
7.23
7.26
7.27

138

7.20
7.22
7.23

7.28
7.29
7.30

110

7.23
7.25
7.26
7.30
7.33

7.34
7.35
7.37

7.39

7.41
7.43
7.44
7.44

7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55

112

7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20
7.22
7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.32
7.33
7.34
7.36
7.38

7.39
7.39
7.41
7.42
7.44
7.46
7.46
7.47
7.48
7.49

7.50

114

10.30
10.33

10.34
10.35
10.37

10.39

10.41
10.43
10.44
10.44

10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.55

116

11.50
11.54
11.56

118

11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.51
11.52
11.53
11.55
11.57

11.58
11.58
12.00
12.01
12.03

12.05
12.07

120

11.50
11.53
11.55
11.56
11.57

122

12.30
12.33

12.34
12.35
12.37

12.39

12.41
12.43
12.44
12.44

12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.55

124

12.50
12.54
12.56

126

12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.32
12.34
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.44
12.45
12.46
12.48
12.50

12.51
12.51
12.53
12.54
12.56

12.58
13.00

128

12.45
12.48
12.50
12.51
12.52

130

13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.32
13.34
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.48
13.50

13.51
13.51
13.53
13.54
13.56

13.58
14.00

132

14.30
14.33
14.35
14.42
14.43
14.44
14.45

14.47
14.49
14.50
14.50

14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.01

134

15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.32
15.34
15.36
15.37
15.39
15.40
15.41
15.44
15.45
15.46
15.48
15.50

15.51
15.51
15.53
15.54
15.56

15.58
16.00

136

16.30
16.33
16.35
16.42
16.43
16.44
16.45

16.47
16.49
16.50
16.50

16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
17.01

= an Schultagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

Samstag (Werktag)
Kursnummer

Unterwölbling Ost
Unterwölbling Ortsmitte
Unterwölbling West
Oberwölbling Postgasse
Oberwölbling Unterer Markt
Oberwölbling Ambacher Straße
Ambach Ortsmitte
Grünz Witigaustraße
Grünz Nibelungenstraße
Hausheim Ort
Anzenhof Abzw. Hausheim
Anzenhof Ort
Absdorf bei Statzendorf Ort
Statzendorf Neue Siedlung
Statzendorf Bahnhof  an

302

7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.23
7.24
7.25
7.27
7.29
7.30

304

9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30

306

11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30

308

13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30

310

15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30

312

17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.

.
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